令和４年４月２８日

芦屋市立学校園
保護者 様

芦屋市教育委員会

新型コロナウイルス感染症拡大防止のためのお願い

平素は芦屋市立学校園の教育にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。
さて、新型コロナウイルス感染症拡大が収まらない状況が続く中、学校園では感染症対

策を講じながら、教育活動を進めているところです。今週末からゴールデンウイークに入

るため、さらに新型コロナウイルス感染症拡大防止対策を徹底するとともに、下記の対応

について引き続きご協力いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ お子様が発熱等の風邪の症状がある場合は、自宅待機のうえ、まずは、医療機関（かか

りつけ医等）へ電話で相談をお願いします。
かかりつけ医等がなく、相談先に迷う場合は、「発熱等受診・相談センター（芦屋健康福

祉事務所）」０７９７－３２－０７０７へご相談ください。
症状が治まった場合も、医療機関と相談の上、指示に従ってください。

２ ご家族が PCR 検査を受けた場合等、PCR 検査の結果が出るまでは万が一に備えて、外

出を控え、自宅待機にご協力をお願いします。また、お子様が PCR 検査を受けた場合は、

検査結果が陰性であったとしても、２週間程度（または、保健所や医療機関に指示された

期間）は自宅での経過観察をお願いします。

３ 次の場合は、学校園へ連絡をお願いします。
 ア お子様やご家族が濃厚接触者に認定されたり、PCR 検査等を受けたりした場合。
 イ お子様やご家族が感染した場合。

４ 連絡先
（１）学校園      ３４―０７２１
（２）学校園緊急携帯  ０７０－３２０８―８３３５
（３）市役所代表番号  ３１－２１２１
   ※（３）の場合、学校園名、お名前、電話番号をお伝えください。
    学校園もしくは教育委員会より、折返しお電話します。

５ その他
   お子様やご家族が感染したり、濃厚接触者（PCR 検査を受けることも含む）に認定

されたりする場合も、公的な福祉サービスや習い事等への連絡をお願いいたします。